
BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 4

SECCIÓN TERCERA

Núm. 7832

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA

ÁREA DE CIUDADANÍA

DECRETO de Presidencia número 2023-2924, de 21 de octubre de 2023. 

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Presidencia,
Resuelvo:
Primero. — Aprobar la distribución de ayudas y disponer el gasto por importe total 

de 499.997,21 euros, correspondiente a la convocatoria de Ayudas para la promoción 
de actividades deportivas de asociaciones, clubes y entidades deportivas sin 
ánimo de lucro de la provincia de Zaragoza, año 2023, y que, una vez recibidas 
todas las solicitudes, se han distribuido de conformidad con el listado detallado a 
continuación por el importe que para cada uno de ellos se especifica:

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%

1 CLUB DEPORTIVO 
AINZÓN FS 2005 AINZÓN FOMENTAR LA PRÁCTICA DE FÚTBOL 

SALA EN AINZÓN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

2 ALAGÓN TRIATLÓN ALAGÓN ALAGÓN TRIATLÓN. ESCUELA, DUATLÓN 
Y TRIATLÓN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

3
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA AMIGOS DE 
JECISPORT

ALAGÓN ESCUELA DEPORTIVA DE BALONCESTO 
ALAGÓN 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

4 CLUB DE FÚTBOL VILLA 
DE ALAGÓN ALAGÓN

PROMOCIÓN Y PRÁCTICA DE FÚTBOL EN 
COMPETICIONES FEDERADAS DEL C.F. 
VILLA DE ALAGÓN

4.000,00 3.200,00 2.093,18

5 CLUB DE MONTAÑA EL 
CASTELLAR ALAGÓN ACTIVIDADES 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

6 CLUB DEPORTIVO BOX 
& FITNESS 2.0 ALAGÓN COMPETICIÓN TEMPORADA 2023 Y 

EQUIPAMIENTO ATLETAS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

7

CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL AVENIDA 
ALAGÓN F.S.

ALAGÓN

ENTRENAMIENTOS CD AVENIDA ALAGÓN 
FS: RENOVACIÓN DE EQUIPACIONES, 
MATERIAL DEPORTIVO Y ALQUILER DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

4.000,00 3.200,00 2.093,18

8 CLUB PATÍN ALAGÓN ALAGÓN ESCUELA DE PATINAJE ARTÍSTICO DE 
CUATRO RUEDAS 3.870,00 3.096,00 2.025,16

9 CLUB VOLEIBOL 
VILLANOS DE ALAGÓN ALAGÓN CLUB VOLEIBOL VILLANOS DE ALAGÓN 2.590,00 2.072,00 1.355,34

10 PEDRUSCO S.B.E ALAGÓN RENOVACIÓN COMPLETA DE MATERIAL 
DEPORTIVO 2.900,00 2.320,00 1.517,56

11 PEÑA CEDA EL VASO, 
CLUB DEPORTIVO ALAGÓN PARTICIPACIÓN CAMPEONATO DE 

EUROPA DEPORTE LABORAL 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

12 RUNNING ALAGÓN ALAGÓN RENOVACIÓN FICHAS FEDERATIVAS 3.692,26 2.953,00 1.931,62

13 A340KALFAJARÍN ALFAJARÍN IX DUATLÓN CROSS VILLA DE ALFAJARÍN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

14
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA ALFAJARÍN 
DE TIRO CON ARCO

ALFAJARÍN PROMOCIÓN DEPORTIVA DEL CLUB 3.999,07 3.199,25 2.092,69

15
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA CLUB 
BADMINTON ALFAJARÍN

ALFAJARÍN CAMPUS DE BADMINTON 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

16 ASOC DEPORTIVA F.C. 
ALFAJARÍN ALFAJARÍN IV CLINIC F.C. ALFAJARÍN 3.797,73 3.037,60 1.986,95

17 CLUB AIKIDOJO 
ALFAJARÍN ALFAJARÍN VII CURSO AIKIDO IWAMA RYU - II 

JORNADAS AIKIDO EN FAMILIA 4.000,00 3.200,00 2.093,18



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 5

18 CLUB DE BAILE 
DEPORTIVO ADA ALFAJARÍN FIT KID 2023 3.379,02 2.703,21 1.768,22

19
CLUB DE JUDO 
PASTRIZ LA ALFRANCA 
ALFAJARÍN

ALFAJARÍN VI JORNADAS DE JUDO "VILLA DE 
ALFAJARÍN" 4.000,00 3.200,00 2.093,18

20 CLUB DEPORTIVO DE 
PATINAJE LA PORTAZA ALFAJARÍN TORNEO Y TECNIFICACIÓN NIVELES 3.969,00 3.175,20 2.076,96

21 ALFAMÉN U.D. ALFAMÉN PROMOCIÓN DEL FÚTBOL EN ALFAMÉN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

22 A. D. ALHAMA CF ALHAMA DE 
ARAGÓN ALHAMA C.F. 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

23
ASOC DEPORTIVA 
BTT ANIÑÓN EN 
CONSTITUCIÓN

ANIÑÓN PROYECTO DEPORTIVO A.D. BTT 
ANIÑÓN 2023 3.954,11 3.163,29 2.069,17

24 CLUB DEPORTIVO 
ANIÑÓN ANIÑÓN

ARBITRAJES, EQUIPACIÓN Y 
MATERIAL DEPORTIVO, PUBLICIDAD Y 
DESPLAZAMIENTOS ANIÑÓN CD

3.998,52 3.198,82 2.092,41

25
C. D. AÑÓN 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

AÑÓN DE 
MONCAYO DEPORTE SEGURO EN LA MONTAÑA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

26 UNIÓN DEPORTIVA 
ARIZA ARIZA ARIZA EN MARCHA III 4.000,00 3.200,00 2.093,18

27 CLUB DEPORTIVO 
ATECA ATECA CLUB DEPORTIVO ATECA (FÚTBOL 1ª 

REGIONAL GRUPO 3) 4.000,00 3.200,00 2.093,18

28 ESCUELA FUTBOL 
ATECA SD ATECA ESCUELA DE FÚTBOL EN ATECA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

29 CLUB CICLISTA BTT 
AZUARA AZUARA EQUIPAMIENTO DEL CLUB CICLISTA 

AZUARA BTT 4.000,00 3.200,00 2.093,18

30
AD SENDERISTA 
COMARCA CAMPO DE 
BELCHITE

BELCHITE III MARCHA POPULAR BELCHITE 3.405,00 2.724,00 1.781,82

31 BELCHITE 97 CLUB 
DEPORTIVO ELEMENTAL BELCHITE EQUIPOS DE FÚTBOL C.D BELCHITE 97 4.000,00 3.200,00 2.093,18

32
CLUB PATÍN COMARCA 
CAMPO DE BELCHITE 
LEABEL

BELCHITE ACTIVIDAD DEPORTIVA DE PATINAJE 
ARTÍSTICO CLUB LEABEL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

33
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
BELMONTINA

BELMONTE PRUEBA SENDERISTA Y BTT SIERRA 
VICOR 2023 2.031,57 1.625,25 1.063,11

34 CLUB DEPORTIVO 
BOQUIÑENI C.D. BOQUIÑENI TEMPORADA CD BOQUIÑENI 4.000,00 3.200,00 2.093,18

35 BORJA ESCUELA DE 
FÚTBOL BASE BORJA COMPETICIÓN CAMPAÑA 2023-2024 4.000,00 3.200,00 2.093,18

36 BORJA FÚTBOL SALA BORJA ESCUELA BORJA FÚTBOL SALA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

37 CLUB PADEL BORJA BORJA COMPETICIÓN AUTONÓMICA - BORJA 
2023 3.007,00 2.405,60 1.573,55

38 SOCIEDAD DEPORTIVA 
BORJA BORJA COMPETICIÓN AUTONÓMICA FÚTBOL 11 

CATEGORÍA PRIMERA REGIONAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

39 CLUB DEPORTIVO BREA BREA DE 
ARAGÓN CLUB DEPORTIVO BREA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

40 RAYO BREANO BREA DE 
ARAGÓN

CONSOLIDACIÓN DEL DEPORTE EN EL 
MEDIO RURAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

41 DIABLILLOS DE 
BUJARALOZ BUJARALOZ DEPORTE EN EL MEDIO RURAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

42 MONEGROS SUR 
FÚTBOL SALA BUJARALOZ PROMOCIÓN FÚTBOL SALA MEDIO 

RURAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

43 ASOCIACIÓN AGILITY LA 
RIBERA

CABAÑAS DE 
EBRO LIGA AGILITY FARCAZA 2023 3.987,58 3.190,06 2.086,68

44 CLUB CICLISTA 
CABAÑAS DE EBRO

CABAÑAS DE 
EBRO CLUB CICLISTA CABAÑAS DE EBRO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

45 CLUB DE AJEDREZ 
CASTILLO QADRIT CADRETE AJEDREZ PARA TODOS 2.000,00 1.600,00 1.046,59

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 6

46 A. D. CLUB DE GOLF 
CALATAYUD CALATAYUD GOLF CALATAYUD 4.000,00 3.200,00 2.093,18

47 A.D. JALÓN CALATAYUD AD JALÓN ATLETISMO 2023 2.301,50 1.841,20 1.204,37

48 AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA HUERMEDA CALATAYUD AGRUPACIÓN DEPORTIVA HUERMEDA. 

TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

49
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA PEÑA LA 
UNIÓN

CALATAYUD
TEMPORADA FÚTBOL SALA AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA PEÑA LA UNIÓN DE 
CALATAYUD

4.000,00 3.200,00 2.093,18

50 ATLÉTICO CALATAYUD 
C.F CALATAYUD PARTICIPACIÓN COMPETICIÓN RFAF 

REGIONAL PREFERENTE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

51 CLUB BALONCESTO 
BILBILIS CALATAYUD EQUIPACIONES Y MATERIAL DEPORTIVO 3.939,12 3.151,30 2.061,33

52 CLUB CICLISTA 
BILBILITANO CALATAYUD ESCUELA BILBILITANA DE CICLISMO 3.994,00 3.195,20 2.090,04

53 CLUB DE FÚTBOL EMBID 
DE LA RIBERA CALATAYUD COMPETICIÓN 2ª REGIONAL GRUPO 3/2 / 

COPA 2ª REGIONAL GRUPO 3 2.500,00 2.000,00 1.308,24

54 CLUB DE MONTAÑA 
BILBILITANO CALATAYUD COMPETICIÓN ESCALADA DIFICULTAD 

CM.BILBILITANO 2.008,60 1.606,88 1.051,09

55 CLUB DE PADEL 
CALATAYUD CALATAYUD PROYECTO DEPORTIVO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

56 CLUB DEPORTIVO 
ATLETISMO CALATAYUD CALATAYUD ATLETISMO CALATAYUD 3.950,00 3.120,00 2.040,85

57 CLUB DEPORTIVO 
CALATAYUD CALATAYUD EQUIPO DE FÚTBOL 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

58 CLUB DEPORTIVO 
INCLUSPORT CALATAYUD DEPORTE COMO MEDIO DE INCLUSIÓN 

SOCIAL 3.989,81 3.191,85 2.087,85

59 CLUB JIU JITSU 
CALATAYUD CALATAYUD JIU JITSU CALATAYUD 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

60 ESCUELA DE FÚTBOL 
BASE CALATAYUD CALATAYUD PROMOCIÓN DEL FÚTBOL BASE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

61 LA CABRA TIRA AL 
MONTE CALATAYUD PROYECTO DEPORTIVO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

62 MOTO CLUB CALATAYUD CALATAYUD CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
MOTOCROSS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

63
SOCIEDAD CULTURAL Y 
DEPORTIVA COMUNIDAD 
DE CALATAYUD

CALATAYUD XXXIV MARCHA SENDERISTA 
COMUNIDAD DE CALATAYUD 4.000,00 3.200,00 2.093,18

64 CALATORAO FÚTBOL 
BASE CALATORAO SEGUNDA PARTE Y FINAL DE 

TEMPORADA CALATORAO FÚTBOL BASE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

65 CLUB DEPORTIVO 
CALATORAO CALATORAO CLUB DEPORTIVO CALATORAO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

66

SECCION DEPORTIVA 
DE LA ASOC CULTURAL 
AMIGOS DE LA VILLA DE 
CALCENA

CALCENA CALCENADA DE PRIMAVERA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

67 CLUB PATÍN CARIÑENA CARIÑENA PATINAJE FEDERADO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

68
ESCUELA DE FÚTBOL 
BASE CIUDAD DE 
CARIÑENA

CARIÑENA EQUIPACIONES INVIERNO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

69
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA ARCO IRIS 
DE GIMNASIA RÍTMICA

CASPE PROYECTO GIMNASIA RITMICA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

70
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA FÚTBOL 
SALA CASPE

CASPE PROMOCIÓN FÚTBOL SALA EN CASPE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

71
ASOCIACIÓN DEP. 
FÚTBOL BASE BAJO 
ARAGÓN CASPE

CASPE ESCUELA DE FÚTBOL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

72 CLUB DE NATACIÓN Y 
SALVAMENTO CASPE CASPE JUEGOS ESCOLARES DE SALVAMENTO Y 

SOCORRISMO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

73 CLUB DE TENIS 
MERIDIANO CERO CASPE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2023 CLUB 

DE TENIS MERIDIANO CERO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 7

74 CLUB DEPORTIVO 
CASPE CASPE ACTIVIDADES 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

75
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL PATÍN 
CASPE

CASPE CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL PATÍN 
CASPE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

76 SOCIEDAD DE PESCA 
CASPE CASPE ACTIVIDAD DEPORTIVA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

77 WATERVOLEY CASPE CIRCUITO MULTIVOLEY 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

78
ZALAGARDA C MONTAÑA 
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL

CASPE ACTIVIDADES DE MONTAÑA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

79
CLUB DEPORTIVO 
CASTEJÓN DE 
VALDEJASA

CASTEJÓN DE 
VALDEJASA

X MARCHA SENDERISTA "MIRADORES 
DEL PIRINEO" 3.987,52 3.190,02 2.086,66

80 CERVERA DE LA 
CAÑADA FC

CERVERA DE 
LA CAÑADA EQUIPO CERVERA DE LA CAÑADA FC 4.000,00 3.200,00 2.093,18

81 ASOC. DEPORTIVA CF 
CHIPRANA CHIPRANA

PARTICIPACIÓN EN LA LIGA ORGANIZADA 
POR LA FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
FÚTBOL

4.000,00 3.200,00 2.093,18

82 CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL ÁNFORA

CUARTE DE 
HUERVA

PARTICIPACIÓN DE EQUIPOS DEL C.D. 
ÁNFORA EN COMPETICIONES OFICIALES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

83 CLUB NATACIÓN IZ 
CUARTE

CUARTE DE 
HUERVA EQUIPACIÓN CLUB NATACIÓN IZ CUARTE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

84 CLUB VOLEIBOL 
CUARTE DE HUERVA

CUARTE DE 
HUERVA

CLUB VOLEIBOL CUARTE DE HUERVA 
COMPETICIÓN Y ENTRENAMIENTO. 4.000,00 3.200,00 2.093,18

85 REFUNDACIÓN 
CARAMBERA 2007

CUARTE DE 
HUERVA GIRA VOLEY 4.000,00 3.200,00 2.093,18

86 CLUB DE MONTAÑA 
DAROCA DAROCA II DAROCA TRAIL CARRERA POR 

MONTAÑA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

87
CLUB DEPORTIVO 
BÁDMINTON COMARCA 
DE DAROCA

DAROCA PROYECTO ANUAL DE CLUB BÁDMINTON 
COMARCA DE DAROCA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

88 CLUB DEPORTIVO 
DAROCA DAROCA TEMPORADA DE FÚTBOL 11 2023 CLUB 

DEPORTIVO DAROCA 3.940,00 3.152,00 2.061,79

89 DAROCA FÚTBOL SALA DAROCA ACTIVIDADES DEPORTIVAS FÚTBOL 
SALA 3.503,87 2.803,09 1.833,56

90 ESCUELA FÚTBOL SALA 
DAROCA DAROCA ESCUELA FÚTBOL SALA DAROCA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

91 A.D. ESCUELA DE 
FÚTBOL BASE EJEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS GASTOS ARBITRAJES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

92
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA 
BALONCESTO EJEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS BALONCESTO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

93
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA EJEA 
BALONMANO

EJEA DE LOS 
CABALLEROS BALONMANO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

94
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA RIVAS 
FÚTBOL

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ESCUELA DE FÚTBOL BASE A.D. RIVAS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

95 AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA TENIS EJEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS

PROYECTO CLUB DEPORTIVO TENIS 
EJEA 3.090,00 2.472,00 1.616,98

96 ASOC CDR CICLISMO 
ES VIDA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS EDUCANDO CON EL CICLISMO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

97 CDE RÍTMICA EJEA EJEA DE LOS 
CABALLEROS

PARTICIPACIÓN DE LOS Y LAS 
GIMNASTAS EN LAS COMPETICIONES DE 
ARAGÓN Y DE ESPAÑA

4.000,00 3.200,00 2.093,18

98 CLUB DE MONTAÑA 
EXEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS MONTAÑA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

99 CLUB DEP. ELEM. 
PATINAJE 5 VILLAS

EJEA DE LOS 
CABALLEROS

ESCUELA DEPORTIVA Y PROMOCIÓN 
2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

100
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL EXEA 
FÚTBOL SALA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS EXEA FS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

101
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL FULL-
CONTACT EJEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DEL CLUB 
FULL-CONTACT EJEA FORMACIÓN 
DEPORTIVA, CURSOS TÉCNICOS Y 
ENTRENAMIENTOS INTERCLUBS

3.300,00 2.640,00 1.726,88

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 8

102 CLUB DEPORTIVO 
PODIUM

EJEA DE LOS 
CABALLEROS

APRENDIZAJE Y PERFECCIONAMIENTO 
DEL ESQUÍ Y SNOW 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

103 CLUB PADEL EJEA EJEA DE LOS 
CABALLEROS

FORMACIÓN DE PÁDEL EN EJEA DE LOS 
CABALLEROS 3.492,20 2.793,76 1.827,45

104 CLUB VOLEIBOL EJEA EJEA DE LOS 
CABALLEROS

CLUB VOLEIBOL EJEA COMPETICIÓN Y 
ENTRENAMIENTO 2.225,00 1.780,00 1.164,33

105 ESCUELA DEPORTIVA 
EXEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ESCUELA DEPORTIVA EXEA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

106 SOCIEDAD DEPORTIVA 
EJEA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS PROMOCIÓN FÚTBOL FEMENINO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

107 AGRUPACION 
DEPORTIVA BARDENA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 
(BARDENAS)

PRETEMPORADA, TORNEOS Y 
TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

108 BTT BARDENAS
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 
(BARDENAS)

CARRERA Y CICLOTURISTA BTT 
BARDENAS 2023 3.500,00 2.800,00 1.831,54

109 ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA EL BAYO

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 
(EL BAYO)

CREACIÓN A.D. EL BAYO 3.900,00 3.100,00 2.027,77

110 CLUB FÚTBOL SANTA 
ANASTASIA

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 
(SANTA 
ANASTASIA)

PARTICIPACIÓN LIGA REGULAR FÚTBOL 
REGIONAL PREFERENTE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

111
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA EL BURGO 
DE EBRO

EL BURGO DE 
EBRO DEPORTE ES SALUD Y CONVIVENCIA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

112 BAR LA PISTA EL BURGO 
DE EBRO

EL BURGO DE 
EBRO TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

113 CLUB DE TENIS EL 
BURGO DE EBRO

EL BURGO DE 
EBRO

IMPULSO AL TENIS, PADEL Y FRONTENIS 
EN EL MUNICIPIO DE EL BURGO DE 
EBRO

2.060,00 1.648,00 1.077,99

114 CLUB VOLEIBOL EL 
BURGO DE EBRO

EL BURGO DE 
EBRO

CLUB VOLEIBOL EL BURGO DE EBRO 
COMPETICIÓN Y ENTRENAMIENTO 3.500,00 2.800,00 1.831,54

115 EL BURGO FÚTBOL SALA EL BURGO DE 
EBRO TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

116
CLUB DEPORTIVO 
CANICROSS LAS 
CUEVAS

EL BUSTE PRESENTACIÓN CLUB DEPORTIVO 
CANICROSS LAS CUEVAS 2.273,13 1.818,50 1.189,52

117
SOCIEDAD DE 
CAZADORES SAN 
NICOLÁS DE BARI

EL FRAGO ACTIVIDAD CINEGÉTICA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

118 CLUB DE FÚTBOL ÉPILA ÉPILA EQUIPACIÓN Y MATERIAL DEPORTIVO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

119 CLUB DEPORTIVO 
FARLETE FARLETE RECUPERACIÓN CLUB DEPORTIVO 

FARLETE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

120

ASOC DEPORTIVA 
DE PESCADORES 
FAYONENSE LA 
REIXAGA DE FAYÓN

FAYÓN XIX INTERCLUBS FAYÓN LA REIXAGA 3.514,20 2.811,36 1.838,97

121 CLUB DE PETANCA DE 
FAYÓN FAYÓN LIGA COMARCAL PETANCA 2.100,00 1.680,00 1.098,92

122
SOCIEDAD DE 
CAZADORES SAN 
JORGE

FAYÓN CIRCUITOS DE CAZA 2.300,00 1.840,00 1.203,58

123
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA CLUB 
BALONCESTO FUENTES

FUENTES DE 
EBRO

BALONCESTO: OTRA MANERA DE 
SOCIALIZAR. 4.000,00 3.200,00 2.093,18

124

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA DE 
MOTOCICLISMO PACO 
MORALES

FUENTES DE 
EBRO

ASOCIACIÓN DEPORTIVA 
MOTOCICLISMO PACO MORALES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

125 CLUB ATLETISMO 
FUENTES EBRO

FUENTES DE 
EBRO

CLUB ATLETISMO FUENTES DE EBRO 
TEMPORADA 2023 3.645,00 2.916,00 1.907,41

126 CLUB CICLISTA 
FUENTES DE EBRO

FUENTES DE 
EBRO

X CICLOTURISTA BTT LA PEDRIZA 
FUENTES DE EBRO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

127 CLUB DEPORTIVO 
FUENTES

FUENTES DE 
EBRO CD FUENTES 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

128 CLUB DEPORTIVO SALA 
FUENTES

FUENTES DE 
EBRO SALA FUENTES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

129 CLUB FRONTENIS VILLA 
FUENTES DE EBRO

FUENTES DE 
EBRO

PROYECTO DEPORTIVO CLUB 
FRONTENIS FUENTES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 9

130 CLUB PADEL FUENTES FUENTES DE 
EBRO

FOMENTO DEL PADEL FEMENINO EN 
NUESTRA LOCALIDAD 2.466,00 1.972,80 1.290,45

131 CLUB TIRO OLIMPICO 
FUENTES 

FUENTES DE 
EBRO TEMPORADA 2023-TIRO OLIMPICO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

132 COSMOCEL PADEL 
FUENTES

FUENTES DE 
EBRO COSMOCEL PADEL FUENTES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

133 AGRUPACIÓN DE TIRO 
EL SALADILLO GALLUR PROMOCIÓN DEL TIRO AL PLATO EN 

PROVINCIA DE ZARAGOZA 3.200,00 2.560,00 1.674,55

134 ASOC DEPORTIVA C D 
GALLUR GALLUR COMPETICIÓN TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

135 CLUB DEPORTIVO LOS 
WIKYS FS GELSA PROMOVER Y MANTENER EL FÚTBOL 

SALA EN NUESTRO PUEBLO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

136 GOTOR FC GOTOR MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE FÚTBOL 
FEDERADO GOTOR F.C. 4.000,00 3.200,00 2.093,18

137 CLUB CICLISTA GRISÉN GRISÉN VII MEMORIAL PEDRO BARCELÓ 4.000,00 3.200,00 2.093,18

138 CLUB PADEL GRISÉN GRISÉN TORNEO DE PÁDEL LOCAL 3.585,00 2.868,00 1.876,02

139 GRISÉN CLUB DE 
FÚTBOL GRISÉN DÍA DE CONVIVENCIA DEL CLUB 4.000,00 3.200,00 2.093,18

140
ASOCIACIÓN JUVENIL 
CULTURAL Y DEPORTIVA 
LA HILADA

HERRERA 
DE LOS 
NAVARROS

VII DESAFÍO HERRERINO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

141 CLUB DEPORTIVO SALA 
HERRERA

HERRERA 
DE LOS 
NAVARROS

CLUB DEPORTIVO SALA HERRERA 2.103,10 1.682,48 1.100,54

142 C.F. ILLUECA ILLUECA PARTICIPACIÓN EN LIGA 3ª DIVISIÓN, 2ª 
REGIONAL Y 1ª FEMENINA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

143 ESCUELA FÚTBOL BASE 
RÍO ARANDA ILLUECA ESCUELA FÚTBOL BASE RÍO ARANDA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

144 CLUB ATLETISMO LA 
ALMUNIA

LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

ESCUELA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

145 CLUB DEPORTIVO LA 
ALMUNIA

LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

PARTICIPACIÓN EQUIPOS BASE 
CLUB DEPORTIVO LA ALMUNIA 
COMPETICIONES FEDERADAS REAL 
FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL

4.000,00 3.200,00 2.093,18

146 CLUB JUVENTUD LA 
ALMUNIA

LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

PROYECTO DEPORTIVO JUVENTUD LA 
ALMUNIA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

147 CLUB PATÍN LA ALMUNIA
LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

YO PATINO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

148 CLUB PATÍN 
VALDEJALÓN

LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

PATINAR ES DISFRUTAR 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

149 CLUB POLIDEPORTIVO 
LA ALMUNIA

LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

BALONCESTO, UN DEPORTE CON 
VALORES 4.000,00 3.200,00 2.093,18

150 H2OGO
LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA

FOMENTO DE LA NATACIÓN EN LA 
INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 3.749,00 2.999,20 1.961,84

151 CLUB DEPORTIVO LA 
JOYOSA LA JOYOSA DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD 

DEPORTIVA DEL CLUB EN EL AÑO 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

152 EOLO'S CLUB LA MUELA VOLEIBOL PARA TODOS, DIVERVOLEY 
2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

153 ESCUELA MUNICIPAL DE 
FÚTBOL LA MUELA LA MUELA FÚTBOL EN LA MUELA 365 DIAS AL AÑO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

154 ALFINDÉN CLUB 
BALONCESTO

LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN

TEMPORADA 2023 ALFINDÉN CLUB 
BALONCESTO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

155 CLUB PATÍN LA PUEBLA 
DE ALFINDÉN

LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN

ACTIVIDADES FOMENTO PATINAJE 
ARTÍSTICO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

156 CLUB DEPORTIVO EL 
PUNTARRÓN LA ZAIDA INSCRIPCIÓN EN LIGA. ESCUELA DE 

VERANO. TORNEO DE VERANO 2.500,00 2.000,00 1.308,24

157
CLUB DEPORTIVO 
LÉCERA CLUB DE 
FÚTBOL 2022

LÉCERA C.D LÉCERA- DESPLAZAMIENTOS Y 
FICHAS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 10

158 CLUB CICLISTA 
LECIÑENA LECIÑENA

DESARROLLAR LA ACTIVIDAD 
DEPORTIVA EN LA MODALIDAD DE 
CICLISMO BTT, ENTRE LOS MIEMBROS 
DEL CLUB Y OTROS INTERESADOS DE 
LA LOCALIDAD, DURANTE EL EJERCICIO 
2023

4.000,00 3.200,00 2.093,18

159 CLUB CICLISTA LETUX LETUX TEMPORADA 2023 3.000,00 2.400,00 1.569,89

160 LONGARES FC CLUB 
DEPORTIVO ELEMENTAL LONGARES LONGARES FUTBOL 11, SEGUNDA 

REGIONAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

161 ASOC C.F. LUCENI LUCENI ESCUELA DEPORTIVA C.F. LUCENI 4.000,00 3.200,00 2.093,18

162 CLUB DEPORTIVO 
KITESURF LA LOTETA LUCENI LA LOTETA CIERZO FESTIVAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

163 ASOC PUYAL CLUB 
FÚTBOL LUESIA

TROFEOS, ARBITRAJES, FICHAS 
FEDERATIVAS ASOCIACIÓN PUYAL CLUB 
DE FÚTBOL

4.000,00 3.200,00 2.093,18

164 ASOCIACIÓN CULTURAL 
FAYANÁS LUESIA XI CARRERA POR MONTAÑA "SIERRA 

DE LUESIA" 3.820,00 3.056,00 1.998,99

165 LUMPIAQUE FS LUMPIAQUE LUMPIAQUE F.S. 4.000,00 3.200,00 2.093,18

166 ASOC DEPORTIVA VILLA 
DE MAELLA MAELLA FOMENTAR EL DEPORTE EN MAELLA 3.943,92 3.155,14 2.063,84

167 CLUB DEPORTIVO 
MAELLA MAELLA ACTIVIDAD DEPORTIVA MAELLA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

168 AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA MAGALLÓN MAGALLÓN TEMPORADA 23 4.000,00 3.200,00 2.093,18

169 CLUB PATÍN MAGALLÓN MAGALLÓN PROMOCIÓN ACTIVA DE LA DISCIPLINA 
DE PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE RUEDAS 3.238,90 2.591,12 1.694,90

170
SOCIEDAD DE 
CAZADORES DE 
MAGALLÓN

MAGALLÓN
EVENTO DEPORTIVO Y CINEGÉTICO DE 
CONTROL POBLACIONAL DE ESPECIES 
CINEGÉTICAS SOBREABUNDANTES

2.064,85 1.651,88 1.080,53

171 ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA MALLÉN MALLÉN CAMPUS DEPORTIVO VERANO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

172
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL MALLÉN 
FÚTBOL SALA

MALLÉN FÚTBOL SALA MALLÉN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

173 ASOC DEPORTIVA 
MALONDA MALUENDA SENDERISMO SEGURO 3.812,80 3.050,24 1.995,22

174 CLUB VOLEIBOL AL-
MARYA

MARÍA DE 
HUERVA

CLUB VOLEIBOL AL-MARYA 
COMPETICION Y ENTRENAMIENTO 3.000,00 2.400,00 1.569,89

175 A.D. CLUB CICLISTA 
MEQUINENZA MEQUINENZA XXVI MARCHA CICLOTURISTA "VILLA DE 

MEQUINENZA" 2.700,00 2.160,00 1.412,90

176 MEQUINENZA FÚTBOL 
SALA MEQUINENZA MEQUINENZA FÚTBOL SALA CLUB 

DEPORTIVO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

177
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL ATLÉTICO 
MONEGRILLO

MONEGRILLO TEMPORADA 2023 ATLÉTICO 
MONEGRILLO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

178
SOCIEDAD DE 
CAZADORES SANTIAGO 
DE MONEGRILLO

MONEGRILLO TIRADA DEPORTIVA TEMPORADA 2023 2.254,00 1.803,20 1.179,51

179
ASOC. DEPORTIVA 
CORRECAMINOS DE 
MONTERDE

MONTERDE V QUEDADA TRAIL DE MONTERDE Y 
MARCHA SENDERISTA 2.770,00 2.216,00 1.449,53

180 MORATA CD MORATA DE 
JALÓN

MORATA CD ACTIVIDADES PROMOCIÓN 
DEPORTIVA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

181 MORÉS C.D. MORÉS GASTOS FEDERATIVOS 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

182 BTT MOYUELA MOYUELA QUEDADA CICLOTURISTA BTT MOYUELA 3.900,00 3.120,00 2.040,85

183 C.D. MUEL MUEL PROYECTO DEPORTIVO C.D. MUEL 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

184 CLUB TRAIL MUEL MUEL FOMENTAR DEPORTE Y SALUD 4.000,00 3.200,00 2.093,18

185
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL NOVALLAS 
CD

NOVALLAS TEMPORADA CD NOVALLAS 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 11

186 PANIZA FÚTBOL SALA PANIZA C.D. PANIZA FÚTBOL SALA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

187
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL CD 
PARACUELLOS

PARACUELLOS 
DE JILOCA

PROYECTO DEPORTIVO 2023 DEL CD 
PARACUELLOS TEMPORADA 23 4.000,00 3.200,00 2.093,18

188 AQUÍ SÍ HAY QUIEN 
DUERMA PERDIGUERA TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

189 CLUB CICLISTA 
PERDIGUERA PERDIGUERA EQUIPACIONES Y LICENCIA CLUB 

CICLISTA PERDIGUERA 2.148,30 1.718,64 1.124,20

190 CLUB CICLISTA PINA PINA DE EBRO MARCHA BTT PINA DE EBRO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

191 PINA C.D. PINA DE EBRO GASTOS DE ARBITRAJES EQUIPOS EN 
COMPETICIÓN 2023 CD PINA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

192 ASOC. CLUB CICLISTA 
PINSEQUE PINSEQUE RENOVACIÓN EQUIPACIONES 

DEPORTIVAS TEMPORADA 2023 2.718,28 2.174,62 1.422,46

193 CLUB DE TIRO CON 
ARCO DE PINSEQUE PINSEQUE PROMOCIÓN ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

DEL CLUB AÑO 2023 2.800,00 2.240,00 1.465,23

194 CLUB DEPORTIVO 
PINSEQUE PINSEQUE C.D. PINSEQUE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

195 ZARAJUMP AGILITY 
CLUB PINSEQUE ALQUILER INSTALACIONES DEPORTIVAS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

196 SPORTING PRADILLANO PRADILLA DE 
EBRO PROMOCIÓN FÚTBOL PRADILLA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

197 CLUB DEPORTIVO SALA 
QUINTO QUINTO SALA QUINTO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

198 QUINTO CD QUINTO TEMPORADA CLUB DEPORTIVO QUINTO 
2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

199
AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA C. D. 
REMOLINOS

REMOLINOS PROYECTO C.D. REMOLINOS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

200 BMX VALDEJALÓN RICLA BMX VALDEJALÓN 4.000,00 3.200,00 2.093,18

201 RICLA CD RICLA CLUB DEPORTIVO RICLA 3.910,14 3.128,11 2.046,16

202 CLUB DE FÚTBOL 
SABIÑÁN SABIÑÁN SABIÑÁN 2ª REGIONAL Y EQUIPACIONES 3.006,67 2.405,34 1.573,38

203 CLUB DEPORTIVO 
SADABENSE SÁDABA TEMPORADA DEPORTIVA DEL CLUB 

DEPORTIVO SADABENSE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

204
CLUB DEPORTIVO SAN 
MARTÍN DEL MONCAYO 
2315

SAN MARTÍN 
DE LA VIRGEN 
DEL MONCAYO

SAN MARTÍN MONCAYO TRAIL 2023 3.630,00 2.904,00 1.899,56

205 CLUB CICLISTA 
SÁSTAGO SÁSTAGO II BTT MEANDROS DE SÁSTAGO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

206 CLUB TRAIL SÁSTAGO SÁSTAGO I TRAIL SÁSTAGO 3.995,94 3.196,75 2.091,06

207
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL SEDILES 
VICOR

SEDILES VICORADA EDICIÓN 2023 2.600,00 2.080,00 1.360,57

208 CLUB DEPORTIVO 
SESTRICA SESTRICA

PARTICIPACIÓN EN COMPETICIONES 
DE LA FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
FÚTBOL

4.000,00 3.200,00 2.093,18

209
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL VAL 
D'ONSELLA

SOS DEL REY 
CATÓLICO

X ROMPEPIERNAS CARRERA 
CICLOTURISTA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

210
A. D. SOCIEDAD DE 
PESCA COMARCAL DE 
TARAZONA

TARAZONA PROMOCIÓN EJERCICIO PESCA 
TARAZONA-COMARCA TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

211 AGRUPACIÓN DE 
PATINAJE TURIASO TARAZONA PROMOCIÓN DEL PATINAJE EN 

TARAZONA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

212 AGRUPACIÓN FÚTBOL 
SALA TUBALCAIN TARAZONA ORGANIZACIÓN CAMPEONATOS FÚTBOL 

SALA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

213 AGRUPACIÓN TENIS 
TURIASO TARAZONA ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y 

PRÁCTICA DE TENIS Y PADEL 2023 3.315,05 2.652,04 1.734,75

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 12

214
BASKET TARAZONA 
(CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL KALIS)

TARAZONA
PROMOCIÓN DEL BALONCESTO 
ESCOLAR, DE BASE Y FEDERADO, EN 
TARAZONA 2023

4.000,00 3.200,00 2.093,18

215
CENTRO 
EXCURSIONISTA 
MONCAYO

TARAZONA GASTOS PROMOCIÓN DEPORTIVA CEM 
TEMPORADA 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

216 CLUB ATLETISMO 
TARAZONA TARAZONA

PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS 
ESCUELAS DE ATLETISMO Y TRIATLÓN 
EN TARAZONA Y LA COMARCA 2023

4.000,00 3.200,00 2.093,18

217 CLUB CICLISTA TURIASO TARAZONA VII OPEN CICLISTA MONCAYO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

218
CLUB DE NATACIÓN 
Y SALVAMENTO 
DEPORTIVO TARAZONA

TARAZONA
PROMOCIÓN NATACIÓN CATEGORÍAS 
ESCOLARES EN LA COMARCA TARAZONA 
Y EL MONCAYO

4.000,00 3.200,00 2.093,18

219

CLUB DEPORTIVO 
SEMINARIO MENOR 
DE LA INMACULADA C. 
RUGBY TARAZONA

TARAZONA LIGA ARAGONESA SUB-14 4.000,00 3.200,00 2.093,18

220 CLUB PADEL INDOOR 
TURIASO TARAZONA PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL PADEL 

FEDERADO EN TARAZONA 2023 3.793,75 3.035,00 1.985,25

221 TARAZONA, S.D. TARAZONA MEMORIA DEPORTIVA S.D. TARAZONA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

222 A.D. F.S. TAUSTE TAUSTE XVIII TORNEO FÚTBOL SALA "VILLA DE 
TAUSTE" 2023 3.200,00 2.560,00 1.674,55

223 CLUB CICLISTA TAUSTE TAUSTE

PROMOCIÓN DEL CLUB Y 
ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS LOCALES, AUTONÓMICAS 
Y NACIONALES

4.000,00 3.200,00 2.093,18

224 CLUB DEPORTIVO 
CINCO VILLAS 2016 TAUSTE

EVENTOS DE TRIATLÓN VALEDEROS 
COMO CAMPEONATOS DE ARAGÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DIARIO DEL CLUB

4.000,00 3.200,00 2.093,18

225 CLUB DEPORTIVO SOY 
DE ARAGÓN TAUSTE

FUNCIONAMIENTO DEL CLUB Y 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 
DEPORTIVOS LOCALES Y AUTONÓMICOS

4.000,00 3.200,00 2.093,18

226 CLUB DEPORTIVO 
TAUSTE TAUSTE COMPETICIÓN DE FÚTBOL C.D. TAUSTE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

227 ESCUELA DE FÚTBOL C. 
D. TAUSTE TAUSTE COMPETICIÓN FÚTBOL BASE Y ESCUELA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

228 TAUSTE TENIS CLUB TAUSTE XXXVII OPEN VILLA DE TAUSTE 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

229 CLUB DEPORTIVO 
TERRER TERRER C.D. TERRER 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

230 CLUB DEPORTIVO 
PATINAJE GORGOLLA

TORRES DE 
BERRELLÉN

TODOS A UNA, TODOS IGUAL (7ª 
EDICIÓN) 2.600,00 2.080,00 1.360,57

231 CLUB DEPORTIVO 
TORRES C.D.

TORRES DE 
BERRELLÉN

PARTICIPACIÓN EN COMPETICIONES 
FEDERADAS A NIVEL REGIONAL 4.000,00 3.200,00 2.093,18

232
ESCUELA DEPORTIVA 
MONTES CASTELLAR 
TORRES BERRELLÉN

TORRES DE 
BERRELLÉN II JORNADAS DE CONVIVENCIA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

233 VETERANOS TORRES 
CD

TORRES DE 
BERRELLÉN

NOS GUSTA EL FÚTBOL, A CUALQUIER 
EDAD 3.750,00 3.000,00 1.962,36

234 C.F. TOSOS TOSOS CAMPEONATO DE ARAGÓN DE FÚTBOL 
11 AFICIONADO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

235 CLUB DEPORTIVO C.C. 
UNCASTILLO UNCASTILLO

FOMENTO DEL TEJIDO ASOCIATIVO 
Y EL DESARROLLO DEPORTIVO DE 
UNCASTILLO A TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD 
CICLISTA

3.974,48 3.179,58 2.079,83

236 CLUB DEPORTIVO 
JUVENTUD UNCASTILLO UNCASTILLO

FOMENTO DEL TEJIDO ASOCIATIVO 
Y EL DESARROLLO DEPORTIVO DE 
UNCASTILLO A TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD 
CICLISTA

3.975,01 3.180,01 2.080,11

237
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA CLUB 
CICLISTA UTEBO

UTEBO CICLISMO PARA TODOS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

238 CLUB BALONCESTO 
OCTAVUS UTEBO

PROYECTO DEPORTIVO CLUB 
BALONCESTO OCTAVUS. TEMPORADA 
2023

4.000,00 3.200,00 2.093,18

239 CLUB BMX UTEBO UTEBO MODALIDAD CICLISTA OLÍMPICA 3.694,00 2.955,20 1.933,06

240
CLUB DEPORTIVO 
BALONMANO VIEJA 
GUARDIA

UTEBO FOMENTO DEL BALONMANO EN UTEBO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

241 CLUB DEPORTIVO 
DATCHBALL UTEBO UTEBO PROYECTO GENERAL CLUB DATCHBALL 

UTEBO 3.818,76 3.055,00 1.998,34

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 13

242
CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL AJEDREZ 
UTEBO SAN LAMBERTO

UTEBO PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y PRÁCTICA DEL 
AJEDREZ EN UTEBO - AÑO 2023 3.021,45 2.417,16 1.581,11

243 CLUB PATÍN UTEBO UTEBO PATINA CON NOSOTROS 2023 3.902,84 3.122,27 2.042,34

244 CLUB VOLEIBOL UTEBO UTEBO ACTIVIDAD CLUB VOLEIBOL UTEBO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

245 UTEBO ESGRIMA C.D.E. UTEBO FORMACIÓN TÉCNICA DE ESGRIMA EN 
LA MODALIDAD DE ESPADA 3.997,92 3.198,34 2.092,10

246 UTEBO TENIS DE MESA UTEBO UTEBO TENIS DE MESA, DE LA BASE A 
LA ÉLITE 4.000,00 3.200,00 2.093,18

247 ASOC DEP CLUB PATÍN 
RIBERA IZQUIERDA

VILLAMAYOR 
DE GÁLLEGO TODO VA SOBRE RUEDAS 2023 4.000,00 3.200,00 2.093,18

248
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA CLUB PATÍN 
LA SABINA

VILLAMAYOR 
DE GÁLLEGO

GRUPO SHOW LA SABINA Y 
COMPETICIÓN AUTONÓMICA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

249
ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
VILLAMAYOR

VILLAMAYOR 
DE GÁLLEGO FÚTBOL BASE VILLAMAYOR 4.000,00 3.200,00 2.093,18

250
MERCENARIOS 
ZARAGOZA FÚTBOL 
AMERICANO

VILLAMAYOR 
DE GÁLLEGO

FÚTBOL AMERICANO EN VILLAMAYOR 
DE GÁLLEGO 4.000,00 3.200,00 2.093,18

251
CLUB VOLEIBOL 
VILLANUEVA DE 
GALLEGO

VILLANUEVA 
DE GÁLLEGO

CLUB VOLEIBOL VILLANUEVA 
DE GÁLLEGO COMPETICIÓN Y 
ENTRENAMIENTO

4.000,00 3.200,00 2.093,18

252 C.D. ZUERA ZUERA AYUDA ARBITRAJES AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA C.D. ZUERA 4.000,00 3.200,00 2.093,18

253 CLUB VOLEIBOL ZUERA ZUERA CLUB VOLEIBOL ZUERA COMPETICIÓN Y 
ENTRENAMIENTOS 4.000,00 3.200,00 2.093,18

955.554,97 764.382,56 499.997,21

Segundo. — Excluir las siguientes solicitudes presentadas por las asociaciones 
detalladas a continuación por los motivos que se señalan:

a) Por presentación fuera de plazo la solicitud (fin plazo solicitudes 18/05/2023):
—CD Atlético Cuarte (fecha presentación solicitud 04/07/2023).
—Club Deportivo Pastriz (fecha presentación solicitud 19/05/2023).
b) Por renuncia expresa a participar en este plan de ayudas:
—Escuela de Fútbol Sala Magallón.
c) Por incumplir requisito de la norma quinta de la convocatoria, estar inscrito en 

el Registro General de Asociaciones deportivas de la Diputación General de Aragón:
—AMPA Ferrer y Racaj.
—Asociación de Pensionistas, Jubilados y Tercera Edad Las Planas de Pinsoro.
—Asociación Cultural y Deportiva La Gavilla.Com.
—Peña Zaragocista de Moyuela.
—Asociación Pipete El Perete.
d) Por incumplir requisito de la norma quinta de la convocatoria, tener su domicilio 

social en un municipio de la provincia de Zaragoza y este cuente con una población 
inferior a 50.000 habitantes:

—Sociedad Deportiva Shuriyama.
e) Por documentación incompleta y/o defectuosa, tras el requerimiento de 

subsanación de deficiencias (artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas), o bien se 
rechaza la notificación (artículo 43.2 de la Ley 39/2015), tal y como indica la norma 
Séptima de la convocatoria: 

—Asociación Ros.
—Servicio Municipal de Deportes de Mallén Club Deportivo.
f) Por no presentarse de forma electrónica, a través del certificado de representante 

de persona jurídica emitido por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre, tal y como 
indica la norma séptima de la convocatoria: 

—Club Deportivo Elemental Voleibol Calatayud.
—Sociedad de Pescadores El Galacho de Quinto.
Tercero. — Estudiadas las 253 solicitudes presentadas en tiempo y forma, se 

determina que la concesión de ayudas asciende a un importe total de 499.997,21 euros, 

   Nombre   Municipio    Actuación Presupuesto Importe
Solicitado

Ayuda 
concedida 
65,412%



BO
PZ

Núm. 245	 25 octubre 2023

 14

lo que supone una cuantía de 65,412% de la ayuda solicitada, de conformidad con la 
norma cuarta que rige la convocatoria.

Cuarto. — La referida aprobación tiene el carácter de definitiva al no figurar 
en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras 
alegaciones y pruebas que las aducidas por el interesado, de conformidad con lo 
dispuesto en las normas de la convocatoria.

Quinto. — La renuncia a la subvención concedida deberá efectuarse mediante 
declaración expresa suscrita por el presidente de la Asociación beneficiaria de la 
subvención en el plazo de quince días hábiles contado desde el día siguiente a la 
publicación del anuncio de la resolución de la convocatoria. Si el último día de plazo 
fuera sábado, este finalizará el primer día hábil siguiente.

Sexto. — El pago de las ayudas a las asociaciones, clubes y entidades deportivas, 
se efectuará tras la realización de la actividad que ha sido objeto de subvención, de 
acuerdo con la resolución de esta convocatoria.

No podrá realizarse el pago de la subvención en tanto el beneficiario no se 
halle al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la 
Seguridad Social y de la Administración Tributaria de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, debiendo aportar los correspondientes certificados a Diputación Provincial de 
Zaragoza en el plazo establecido.

Las entidades participantes deberán considerar que la subvención otorgada en 
esta convocatoria constituye el 80% de la actividad subvencionable. Si el beneficiario 
recibe más ayudas públicas para la misma actividad, la suma de las mismas no puede 
suponer más del 80% del coste de la actividad subvencionada. Si de la suma de las 
ayudas públicas se superase dicho porcentaje, la aportación de Diputación Provincial 
de Zaragoza se reducirá hasta cumplir con ese porcentaje.

Para el abono de las ayudas concedidas los beneficiarios deberán remitir de 
forma electrónica a Diputación Provincial de Zaragoza los siguientes documentos:

Justificación. La justificación de la subvención concedida se realizará de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones, relativo a la 
cuenta justificativa con aportación de justificantes de gasto que incluye los siguientes 
apartados:

1) Memoria justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la 
concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los 
resultados obtenidos, según el anexo 3.A).

Se deberá aportar un archivo o dossier fotográfico y/o audiovisual de las 
actividades realizadas.

2) Certificación del presupuesto total del proyecto, según anexo 3.B), en donde 
se expresan los aspectos siguientes:

• Relación clasificada de los documentos acreditativos de los gastos de la 
actividad realizada, factura (correctamente cumplimentada) o nómina (que no sea de 
personal estructural u ordinario de la Asociación) y/o certificados de federaciones y 
comités de árbitros que justifiquen dicho gasto y pago, con identificación del acreedor 
y del documento, concepto, importe, fecha de emisión y fecha de pago. 

Este pago únicamente podrá ser acreditado con justificantes bancarios o para 
cantidades de menos de 250 euros (siempre y cuando la suma de todas ellas no 
supere los 250 euros del presupuesto total del proyecto) en las que se permite el pago 
en metálico, se podrá presentar documento firmado por el proveedor acreditando pago 
de la factura correspondiente como documento justificativo del mismo.

No se admiten pagos con tarjetas bancarias, excepto si el titular de la tarjeta es 
la asociación beneficiaria de la ayuda y así se acredita con documento emitido por la 
entidad bancaria que acredite su titularidad.

Relación de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la inversión 
subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

3) Presentación de documentos acreditativos del gasto, facturas, nóminas 
(que no sea de personal estructural u ordinario de la Asociación), y/o certificados 
de federaciones y comités de árbitros que justifiquen dicho gasto, así como los 
justificantes de pago realizados, de cada uno de los gastos relacionados en el 
anexo 3.B) de la convocatoria. 



Núm. 245	 25 octubre 2023

BO
PZ

 15

En el caso de presentación de facturas simplificadas, en las mismas deberá 
quedar acreditada la identidad del emisor de la misma y del obligado a abonarla, así 
como el pago realizado por la asociación beneficiaria de esta ayuda. No se admitirán 
tiqués de compra. 

El importe de subvención que se apruebe se mantendrá siempre y cuando la 
entidad beneficiaria liquide el proyecto por un importe igual o superior al presupuesto 
aprobado. En caso contrario se minorará la cantidad de la subvención en la proporción 
correspondiente. 

La antedicha documentación deberá presentarse una vez realizado el gasto 
objeto de la subvención concedida y, en todo caso, antes de la expiración del plazo 
fijado para justificar.

Todas las facturas así como todos los justificantes de pago deberán ir a nombre 
de la asociación beneficiaria.

El plazo de presentación de la documentación justificativa de la subvención 
concedida finalizará con fecha 27 de octubre de 2023, aceptándose justificantes de 
gastos, facturas o nóminas validas así como documentos de pago, con fecha de entre 
el 1 de enero 2023 y el 16 de octubre de 2023. 

Séptimo. — Una vez presentada la documentación justificativa e informada 
favorablemente por el Servicio de Cultura, Juventud y Deporte, se tramitará 
a Intervención General para proceder al pago de las ayudas por importe total de 
499.997.21 euros, con cargo a la aplicación 32200/34100/4890100 del presupuesto 
vigente (RC núm. 22023002916)

Zaragoza, 21 de octubre de 2023. — El presidente, Juan Antonio Sánchez Quero.


